

2019년 2분기 경영실적

2019. 8. 8



본 자료의 비교 년도 포함 재무정보는 외부 감사인의 회계감사가 완료 되지 않은 상태에서 한국채택회계기준(K-IFRS)에 따라 작성된 자료입니다.

따라서, 최종 재무정보는 회계감사 과정에서 변경될 수 있으며, 어떠한 경우에도 본 자료는 투자자들의 투자결과에 대한 법적 소재의 증빙자료로 사용될 수 없습니다.

▪ '19년 리스회계기준서(K-IFRS 제1116호, 리스) 적용

- 당사는 리스회계기준(K-IFRS 제1116호, 리스)을 '19년 1월 1일부로 적용함에 따라 당사의 '19년 반기 재무제표는 리스회계기준서(K-IFRS 제1116호)를 적용하여 작성 하였습니다.
- 전년동기 재무제표는 리스회계기준(K-IFRS 제1116호)을 소급 적용하지 않은 '18년 정기보고서상의 수치 기준입니다.

· 리스회계기준서(K-IFRS 제1116호)의 주요 변경사항

- 재무상태표 : 부동산을 임차하거나 차량 등을 렌트하는 경우, 리스 이용자는 계약기간동안 기초 자산을 사용할 권리를 나타내는 사용권 자산과 리스료를 지급할 의무를 나타내는 리스부채를 인식
- 손익계산서 : 리스 이용자는 정액으로 인식되던 운용리스료(임차료 등)를 사용권자산의 감가상각비와 리스부채의 이자비용으로 대체

세부 내역은 '19.8.14일 공시 예정인 반기 보고서의 첨부파일 '반기연결검토보고서 주석'을 참고하시기 바랍니다.

'19년 2분기 (전년 동기比) 요약

✓ 매출액 +4.9% 신장

- 편의점 : 운영점 증가 및 F/F, 즉석식품, 음료 등 매출 증가로 전년동기 比 +5.3% 신장
- 슈퍼마켓 : 신규점 증가 및 수산·조리식품 중심의 영업 활성화로 전년동기 比 +3.1% 신장
- 호텔 : 객실 및 식음 등 매출 신장으로 전년동기 比 +4.9% 신장
- 공통 및 기타* : 온라인사업 매출 신장 등

✓ 영업이익 +38.1% 증가

- 편의점 : 상품 이익률 개선 및 판관비 절감 등으로 전년동기 比 +33.1% 증가
- 슈퍼마켓 : 경쟁심화에 따른 기존점 신장을 둔화 및 인건비 증가 등으로 전년동기 比 -22억 감소
- 호텔 : 투숙률 및 원가 개선 등으로 전년동기 比 +19억 증가
- 공통 및 기타* : H&B 적자폭은 개선되었으나, 신사업(온라인 사업 등) 관련 비용 증가로 전년동기 수준 유지

✓ 당기순이익 +19.6% 증가

* 공통 및 기타부문에는 H&B사업, 개발사업, 신사업(온라인사업 등), 자회사 등이 포함.

I. 전사 요약 손익 ('19.2분기)

(단위 : 십억원)

구 분	'18.2분기	'19.2분기	YoY	
	K-IFRS 제1116호 미적용	K-IFRS 제1116호 적용	금액	증감률
매출액	2,198.9	2,307.7	108.8	4.9%
영업이익	55.7	77.0	21.3	38.1%
세전이익	63.2	72.1	8.9	14.0%
당기순이익	45.8	54.8	9.0	19.6%
지배기업의 소유주지분	44.2	52.7	8.5	19.3%
비지배지분	1.6	2.1	0.5	28.4%

I. 전사 요약 손익 ('19.2분기)

(단위 : 십억원)

구 분	'18.1분기	'18.2분기	'18 상반기	'19.1분기	'19.2분기	'19 상반기	YoY (①vs②)	
	K-IFRS 제1116호 미적용		①	K-IFRS 제1116호 적용		②	금액	증감률
매출액	1,994.8	2,198.9	4,193.7	2,082.8	2,307.7	4,390.5	196.8	4.7%
영업이익	21.6	55.7	77.3	21.4	77.0	98.4	21.1	27.2%
세전이익	26.2	63.2	89.4	19.2	72.1	91.3	1.9	2.1%
당기순이익	19.1	45.8	64.9	10.5	54.8	65.3	0.4	0.6%
지배기업의 소유주지분	16.0	44.2	60.2	7.6	52.7	60.3	0.1	0.1%
비지배지분	3.0	1.6	4.7	2.9	2.1	5.0	0.3	7.3%

표. 사업부별 손익계산서 ('19.2분기)

□ 편의점

(단위 : 십억원)

구 분	'18.2분기	'19.2분기
매출액	1,669.7	1,758.0
영업이익	65.3	86.8
세전이익	73.7	91.9

YoY	
금액	증감율
88.3	5.3%
21.5	33.1%
18.2	24.7%

□ 수퍼

(단위 : 십억원)

구 분	'18.2분기	'19.2분기
매출액	373.2	384.7
영업이익	1.1	-1.1
세전이익	1.2	-3.0

YoY	
금액	증감율
11.5	3.1%
-2.2	적자 전환
-4.2	적자 전환

II. 사업부별 손익계산서 ('19.2분기)

□ 호텔

(단위 : 십억원)

구 분	'18.2분기	'19.2분기	YoY	
			금액	증감율
매출액	73.0	76.6	3.6	4.9%
영업이익	10.9	12.8	1.9	17.4%
세전이익	8.1	9.6	1.5	17.7%

□ 공통 및 기타*

(단위 : 십억원)

구 분	'18.2분기	'19.2분기	YoY	
			금액	증감율
매출액	83.0	88.4	5.4	6.5%
(H&B)	(-)**	(40.1)	(-)	(-)
영업이익	-21.5	-21.6	-0.1	적자 확대
(H&B)	(-)**	(-4.2)	(-)	(-)
세전이익	-19.8	-26.4	-6.6	적자 확대
(H&B)	(-)**	(-5.0)	(-)	(-)

* 공통 및 기타부문에는 H&B사업, 개발사업, 신사업(온라인사업 등), 자회사 등이 포함되어 있습니다.

** '18년 기말부터 공통 및 기타부문에서 H&B 사업을 구분함에 따라, '18년 2분기에는 H&B 실적을 구분 표기하지 않았습니다.

Ⅲ. 연결재무상태표

(단위 : 십억원)

구 분	2018년 기말	2019년 반기말	증 감
	K-IFRS 제1116호 미적용	K-IFRS 제1116호 적용	
자 산	5,098.9	6,806.7	1,707.8
현금 및 현금성자산	61.7	124.4	62.7
재고자산	224.6	218.1	-6.5
장·단기 매출채권 및 기타채권	1,244.2	1,849.7	605.5
유형자산	2,346.5	2,319.4	-27.1
투자부동산	656.1	891.7	235.6
무형자산	165.3	151.3	-14.0
리스사용권자산	-	883.0	883.0
기타자산 등	400.4	369.2	-31.2
부 채	2,640.5	4,312.6	1,672.1
사채 및 차입금	1,066.6	989.2	-77.4
장·단기 매입채무 및 기타채무	1,085.1	1,266.4	181.3
리스부채	-	1,560.8	1,560.8
기타 부채 등	488.8	496.3	7.5
자 본	2,458.4	2,494.1	35.7
자본금	77.0	77.0	-
자본잉여금	155.5	155.4	-0.1
이익잉여금	1,859.8	1,892.1	32.3
기타포괄손익누계액 등	-4.4	-2.9	1.5
비지배지분	370.4	372.5	2.1

이 종목의 더 많은 IR정보 [확인하기](#)

IR GO 주주와 기업을 연결하고 응원합니다.